Sebagai patokan awal, tanggal Islam 1 Muharram 1 H secara umum disepakati sama
dengan hari Jumat 16 Juli 622 M, baik menurut metode aritmetika maupun menurut observasi .
Sehingga metode konversi dari tanggal Islam ke tanggal Masehi adalah sebagai berikut. Tanggal
pertama (1 Muharram 1 H) adalah 16 Juli 622 M, dimana JD sama dengan 1948439,5 sehingga
“tanggal nol” (patokan atau epoch) bersesuaian dengan Julian Day 1948439 [3].

Hitung Julian Day Empheris (JDE) tanggal masehi JDE Masehi =

[(1461 * (y + 4800 + [(m-14)/12))]/4] + [(367*(m-2-12*([(m-14)/12]))]/12 - [(3* [(y+4900+
[(m-14)/12]]/100)))/4]+d-32075
dimana :
y = tahun masehi, m = bulan masehi dan d = tanggal masehi

2. Kurangi JDE Masehi dengan JD awal tahun hijriyah (16 Juli 622 M = 1948439,5 JD)
ditambah 1 daur tahun hijriyah (30 tahun atau 10631 hari) L = JDE Awal - 1948439,5 +
10631+1

3. Hitung berapa hari yang sudah dilalui mulai dari tanggal 16 Juli 622 sampai tanggal masehi
yang dicari
N=L/10631
L=L-10631 * N + 354

4.